
 
 
 
 Na osnovu člana 185. Zakona Bosne i Hercegovine o izvršenju krivičnih sankcija, 
pritvora i drugih mjera („Službeni glasnik BiH“, broj: 13/05, 53/07, 97/07, 37/09), člana 208. 
Prečišćenog teksta Zakona Bosne i Hercegovine o izvršenju krivičnih sankcija, pritvora i 
drugih mjera („Službeni glasnik BiH“, broj: 12/10), člana 22. i 34. Pravilnika o vrsti i 
uslovima za izvršenje krivične sankcije Rada za opće dobro na slobodi („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 18/06) i člana 43. stav 1. i 3. Krivičnog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 03/03, 32/03, 37/03, 54/04, 61/04, 30/05, 53/06, 55/06, 32/07 i 8/10), 
ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi: 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O MJERILIMA ZA 
UTVRĐIVANJE NAKNADE POVJERENICIMA U IZVRŠAVANJU KRIVIČNE 

SANKCIJE RAD ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI 
 
 

Član 1. 
 

U Pravilniku o mjerilima za utvrđivanje naknade povjerenicima u izvršavanju krivične 
sankcije Rad za opće dobro na slobodi („Službeni glasnik BiH“, broj: 33/07), član 2. mijenja 
se i glasi: 

 
“Mjesečna naknada za rad povjerenika u izvršavanju deset dana rada osuđenika za 

opće dobro na slobodi obračunava se u iznosu od 30% od prosječne neto plate zaposlenih u 
institucijama Bosne i Hercegovine, koja se objavljuje početkom svake godine u Službenom 
glasniku BiH ili navedenih podataka dobivenih iz službene evidencije Ministarstva financija i 
trezora BiH, tako da dnevna naknada za rad povjerenika iznosi 3% od prosječne neto plate 
uposlenika u institucijama Bosne i Hercegovine 

 
Ukoliko povjerenik u toku jednog mjeseca izvršava više ili manje od deset dana rada 

osuđenika za opće dobro na slobodi za svaki takav radni dan povjereniku pripada dnevna 
naknada u iznosu od 3 % kako je to predviđeno u stavu 1. ovog člana“. 
 
 

Član 2.  
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku BiH. 
 
 
 
 
Broj: 06-02-2-2710/10                                                       M I N I S T A R 

 
Sarajevo, 05. 05. 2010. godine                                             Bariša Čolak 
          
 


